
公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数
継続支出の
有無

平成28年度重要生態系監視地域モニタリング
推進事業（海鳥調査）

分任支出負担行為担当官
環境省自然環境局生物多様性センター長
生物多様性センター
山梨県富士吉田市上吉田剣丸尾5597－１

平成28年4月11日
公益財団法人山階鳥類研究所
千葉県我孫子市高野山115

2040005016886
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 13,500,000 － 公財 国認定 1
自己点検表の項目１・３に基づいて点検を実施
し、公告期間を基準より延長する等の対策を実
施した。今後も一般競争入札を実施予定である。

有

平成28年度重要生態系監視地域モニタリング
推進事業（里地調査）

分任支出負担行為担当官
環境省自然環境局生物多様性センター長
生物多様性センター
山梨県富士吉田市上吉田剣丸尾5597－１

平成28年4月21日
公益財団法人日本自然保護協会
東京都中央区新川1-16-10ミトヨビ
ル2F

7010005016562
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 16,902,000 － 公財 国認定 1
自己点検表の項目１・３に基づいて点検を実施
し、公告期間を基準より延長する等の対策を実
施した。今後も一般競争入札を実施予定である。

有

平成28年度重要生態系監視地域モニタリング
推進事業（陸生鳥類調査）

分任支出負担行為担当官
環境省自然環境局生物多様性センター長
生物多様性センター
山梨県富士吉田市上吉田剣丸尾5597－１

平成28年4月21日
公益財団法人日本野鳥の会
東京都品川区西五反田3-9-23丸
和ビル

1010705001646
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 21,580,000 － 公財 国認定 1
自己点検表の項目１・３に基づいて点検を実施
し、公告期間を基準より延長する等の対策を実
施した。今後も一般競争入札を実施予定である。

有

平成28年度里地里山における持続的な地域創
生を推進する人材育成拠点形成モデル事業委
託業務

分任支出負担行為担当官
環境省自然環境局生物多様性センター長
生物多様性センター
山梨県富士吉田市上吉田剣丸尾5597－１

平成28年6月22日
公益財団法人日本自然保護協会
東京都中央区新川1-16-10ミトヨビ
ル2F

7010005016562
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 29,894,400 － 公財 国認定 1 平成28年度限りの業務である。 無

平成28年度十和田八幡平国立公園「満喫プロ
ジェクト」推進業務

支出負担行為担当官
環境省東北地方環境事務所総務課長
伊藤　正市
宮城県仙台市青葉区本町3－2－23

平成28年12月8日
公益財団法人日本交通公社
東京都港区南青山2-7-29

5010005018866 一般競争入札 － 10,854,000 － 公財 国認定 1 平成28年度限りの業務である。 無

平成28年度熊本地震を踏まえた広域連携調
査・検討業務

支出負担行為担当官
環境省関東地方環境事務所総務課長
志村　博之
埼玉県さいたま市中央区新都心11-2明治安田
生命さいたま新都心ビル18階

平成28年8月10日
公益財団法人廃棄物・３Ｒ研究財
団
東京都墨田区両国３－２５－５

9010605002464
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 10,476,000 － 公財 国認定 1 平成28年度限りの業務である。 無

平成２８年度空間線量率等解析・調査

支出負担行為担当官
環境省東北地方環境事務所福島環境再生事
務所長
土居　健太郎
福島県福島市栄町１１－２５

平成28年4月15日

公益財団法人原子力安全技術セ
ンター
東京都文京区白山５－１－３－１０
１

6010005018634 一般競争入札 － 167,400,000 － 公財 国認定 1
自己点検表の項目１・３に基づいて点検を実施し
た。（今後も一般競争入札を実施予定。）

有

平成28年度多国間協力を通じた3R推進に関す
る調査業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年4月1日

公益財団法人地球環境戦略研究
機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口
2108-11

8021005009182
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 12,499,999 － 公財 国認定 1 仕様書の一部見直しと公告期間の延長をした。 有

平成28年度ＰＣＢ廃棄物等の適正処理対策推
進調査業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年4月1日
公益財団法人産業廃棄物処理事
業振興財団
東京都千代田区鍛治町2-6-1

2010005018786
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 131,760,000 － 公財 国認定 1
自己点検表の項目１・３に基づいて点検を実施し
た。（今後も一般競争入札（総合評価）を実施予
定である。）

有

平成28年度不法投棄等事案に対する技術的支
援等業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年4月1日
公益財団法人産業廃棄物処理事
業振興財団
東京都千代田区鍛冶町2-6-1

2010005018786 一般競争入札 － 13,608,000 － 公財 国認定 1
自己点検表の項目１・３に基づいて点検を実施し
た。（今後も一般競争入札（総合評価）を実施予
定である。）

有

平成28年度し尿処理システム国際普及推進業
務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年5月30日
公益財団法人日本環境整備教育
センター
東京都墨田区菊川2丁目23番3号

8010605002531
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 11,477,322 － 公財 国認定 1
自己点検表の項目１・３に基づいて点検を実施し
た。（今後も一般競争入札（総合評価）を実施予
定である。）

有

平成28年度３Ｒ推進企画運営業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年6月29日
公益財団法人廃棄物・３R研究財
団
東京都墨田区両国３－２５－５

9010605002464
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 14,040,000 － 公財 国認定 1
入札形式を総合評価方式から最低価格競争方
式へ移行した。

有

平成28年度水銀添加廃製品回収促進業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年7月5日
公益社団法人全国都市清掃会議
東京都文京区本郷３－３－１１

4010005018818
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 20,476,152 － 公社 国認定 2
平成29年度は額を削減する。
平成29年度限りの業務である。

有

平成28年度高濃度PCB廃棄物等の新たな掘り
起こし調査方策の検討及び実施に係る業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年11月18日
公益財団法人産業廃棄物処理事
業振興財団
東京都千代田区鍛治町２－６ー１

2010005018786
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 151,200,000 － 公財 国認定 1 平成28年度限りの業務である。 無

平成28年度産業廃棄物処理業における人材育
成方策調査検討業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年9月5日
公益社団法人全国産業廃棄物連
合会
東京都港区六本木3丁目1番17号

5010405009432
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 10,800,000 － 公社 国認定 1
自己点検表の項目１・３に基づいて点検を実施し
た。（今後も一般競争入札（総合評価）を実施予
定である。）

有

平成28年度産業廃棄物処理業の海外展開促
進策の検討調査業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年9月8日
公益財団法人日本産業廃棄物処
理振興センター
東京都千代田区二番町3番地

8010005018905
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 14,007,600 － 公財 国認定 1
自己点検表の項目１・３に基づいて点検を実施し
た。（今後も一般競争入札（総合評価）を実施予
定である。）

有

公益法人に対する競争入札による契約の見直しの状況（物品・役務等）

法人番号

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

様式６－３



公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数
継続支出の
有無

法人番号

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

平成28年度優良産廃処理業者の情報発信に
関する改修業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年11月15日

公益財団法人産業廃棄物処理事
業振興財団
東京都千代田区鍛冶町2 丁目6番
1号

2010005018786 一般競争入札 － 10,195,200 － 公財 国認定 1
自己点検表の項目１・３に基づいて点検を実施し
た。（今後も一般競争入札（総合評価）を実施予
定である。）

有

平成28年度民間の有する情報基盤と連携した
浄化槽情報基盤整備支援業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年12月21日
公益財団法人日本環境整備教育
センター
東京都墨田区菊川2-23-3

8010605002531
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 18,889,776 － 公財 国認定 1
自己点検表の項目１・３に基づいて点検を実施し
た。（今後も一般競争入札（総合評価）を実施予
定である。）

有

平成28年度環境研究・技術開発の推進戦略
フォローアップ調査及び追跡評価委託業務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局長
奥主　喜美
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年7月1日
公益財団法人未来工学研究所
東京都江東区深川２－６－１１ 富
岡橋ビル

4010605000134
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 11,293,560 － 公財 国認定 2
早期の公告の実施や仕様書の記載内容の具体
化・明確化を行った。

有

平成28年度グリーン購入及び環境配慮契約に
かかる地方公共団体普及促進業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年8月3日
公益財団法人日本環境協会
東京都中央区日本橋馬喰町１－４
－１６

5010005013660
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 11,880,000 － 公財 国認定 1
早期の公告の実施や仕様書の記載内容の具体
化・明確化を行った。

有

平成28年度環境配慮型製品の国際展開促進
に係る調査検討業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年10月18日
公益財団法人日本環境協会
東京都中央区日本橋馬喰町１－４
－１６

5010005013660
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 20,844,000 － 公財 国認定 1
早期の公告の実施や仕様書の記載内容の具体
化・明確化を行った。

有

平成28年度原子力災害影響調査等事業（放射
線の健康影響に係る研究調査事業）委託業務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局環境保健部長
北島　智子
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年4月1日
公益財団法人原子力安全研究協
会
東京都港区新橋5-18-7

1010405009411
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 399,600,000 － 公財 国認定 2
今後も一般競争入札（総合評価落札方式）を実
施予定である。

有

平成28年度原子力災害影響調査等事業（放射
線による健康不安の軽減等に資する人材育成
活動等）委託業務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局環境保健部長
北島　智子
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年4月1日
公益財団法人原子力安全研究協
会
東京都港区新橋5-18-7

1010405009411
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 86,400,000 － 公財 国認定 2
今後も一般競争入札（総合評価落札方式）を実
施予定である。

有

平成28年度原子力災害影響調査等事業（放射
線による健康不安の軽減等に資する住民セミ
ナー、住民参加型プログラムの実施及び拠点
の設置等）委託業務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局環境保健部長
北島　智子
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年4月1日
公益財団法人原子力安全研究協
会
東京都港区新橋5-18-7

1010405009411
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 189,000,000 － 公財 国認定 2
今後も一般競争入札（総合評価落札方式）を実
施予定である。

有

平成28年度原子力災害影響調査等事業（放射
線による健康影響等に関する統一的な基礎資
料の改訂及びポータルサイトのコンテンツ制作
等）委託業務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局環境保健部長
北島　智子
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年4月1日
公益財団法人原子力安全研究協
会
東京都港区新橋5-18-7

1010405009411
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 57,240,000 － 公財 国認定 4
今後も一般競争入札（総合評価落札方式）を実
施予定である。

有

平成28年度原子力災害影響調査等事業（放射
線影響に関する相談員の支援拠点事業）委託
業務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局環境保健部長
北島　智子
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年4月1日
公益財団法人原子力安全研究協
会
東京都港区新橋5-18-7

1010405009411
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 129,600,000 － 公財 国認定 1
契約準備期間等の確保、仕様書の記載内容の
明確化などを行い、引き続き一般競争入札（総
合評価落札方式）を実施予定である。

有

平成28年度原子力災害影響調査等事業（福島
県における甲状腺検査の実施体制の強化に係
る検査従事者育成）委託業務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局環境保健部長
北島　智子
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年4月1日
公益財団法人原子力安全研究協
会
東京都港区新橋5-18-7

1010405009411
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 114,480,000 － 公財 国認定 1
契約準備期間等の確保などを行い、引き続き一
般競争入札（総合評価落札方式）を実施予定で
ある。

有

平成28年度原子力災害影響調査等事業（福島
県内における住民の個人被ばく線量把握事
業）委託業務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局環境保健部長
北島　智子
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年4月1日
公益財団法人原子力安全研究協
会
東京都港区新橋5-18-7

1010405009411
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 145,800,000 － 公財 国認定 1
事業の分割化、契約準備期間等の確保などを行
い、引き続き一般競争入札（総合評価落札方式）
を実施予定である。

有

平成28年度原子力災害影響調査等事業（福島
県外における住民の個人被ばく線量把握事
業）委託業務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局環境保健部長
梅田　珠実
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年8月22日
公益社団法人日本アイソトープ協
会
東京都文京区本駒込2-28-45

7010005018674
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 137,408,134 － 公社 国認定 2 平成28年度限りの業務である。 有

平成28年度原子力災害影響調査等事業（避難
指示解除区域における生活に関連した放射線
に係る疑問の収集及び助言集の作成）委託業
務

支出負担行為担当官
環境省総合環境政策局環境保健部長
梅田　珠実
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年11月14日
公益財団法人原子力安全研究協
会
東京都港区新橋5-18-7

1010405009411
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 27,864,000 － 公財 国認定 1 平成28年度限りの業務である。 無

平成28年度二国間クレジット制度を利用したプ
ロジェクト設備補助事業の事業者モニタリング
支援委託業務

支出負担行為担当官
環境省地球環境局長
梶原 成元
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年4月1日
公益財団法人地球環境センター
大阪府大阪市鶴見区緑地公園2-
110

9120005012202
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 19,966,314 － 公財 国認定 1 平成28年度限りの業務である。 無

平成28年度エコチューニングビジネスモデル確
立事業委託業務

支出負担行為担当官
環境省地球環境局長
梶原 成元
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年4月1日
公益社団法人全国ビルメンテナン
ス協会
東京都荒川区西日暮里5-12-5

5011505001527
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 159,948,000 － 公社 国認定 1 平成28年度限りの業務である。 有



公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数
継続支出の
有無

法人番号

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

平成28年度国連持続な可能な消費と生産10年
計画枠組み「持続可能なライフスタイル及び教
育」プログラムの運営支援等委託業務

支出負担行為担当官
環境省地球環境局長
梶原 成元
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年5月17日

公益財団法人地球環境戦略研究
機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口
2108-11

8021005009182
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 59,000,000 － 公財 国認定 1 平成2９年度限りの業務である。 有

平成28年度環境及び持続可能な社会の分野に
おける経済協力開発機構（OECD）との連携に
係る調査等業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年5月31日

公益財団法人地球環境戦略研究
機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口
2108-11

8021005009182
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 16,000,000 － 公財 国認定 1
公告期間の延長を図るなどして適正な競争の実
施を努めた。

有

平成28年度気候変動問題における先導的企業
経営の促進のための調査事業委託業務

支出負担行為担当官
環境省地球環境局長
梶原 成元
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年6月21日

公益財団法人地球環境戦略研究
機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口
2108-11

8021005009182
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 32,770,000 － 公財 国認定 1 平成28年度限りの業務である。 有

平成28年度持続可能な開発に関する国内外の
動向調査、G7協調活動支援等業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年7月12日

公益財団法人地球環境戦略研究
機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口
2108-11

8021005009182
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 14,265,038 － 公財 国認定 1
公告期間の延長を図るなどして適正な競争の実
施を努めた。

有

平成28年度アジア太平洋地域における気候変
動適応分野の知見共有、人材育成支援業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年6月23日

公益財団法人地球環境戦略研究
機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口
2108-11

8021005009182
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 36,000,000 － 公財 国認定 1
公告期間の十分な確保により、一者応札・一者
応募の改善に努めた。

無

平成28年度海外におけるCO2排出削減技術評
価・検証事業委託業務

支出負担行為担当官
環境省地球環境局長
梶原 成元
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年7月6日

公益財団法人地球環境戦略研究
機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口
2108-11

8021005009182
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 300,000,000 － 公財 国認定 1
公告期間の延長を図るなどして適正な競争の実
施を努めた。

有

平成28年度アジアの低炭素社会実現のための
企業・研究・自治体プラットフォームの調査・形
成・運営委託業務

支出負担行為担当官
環境省地球環境局長
鎌形　浩史
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年8月23日

公益財団法人地球環境戦略研究
機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口
2108-11

8021005009182
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 47,500,000 － 公財 国認定 1
公告期間の延長を図るなどして適正な競争の実
施を努めた。

有

平成28年度アジアの低炭素社会実現のための
低炭素アジア研究ネットワーク（LoCARNet）事
業委託業務

支出負担行為担当官
環境省地球環境局長
鎌形　浩史
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年8月31日

公益財団法人地球環境戦略研究
機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口
2108-11

8021005009182
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 23,900,000 － 公財 国認定 1
公告期間の延長を図るなどして適正な競争の実
施を努めた。

有

平成28年度国際低炭素社会推進研究調査等
委託業務

支出負担行為担当官
環境省地球環境局長
鎌形　浩史
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年7月20日

公益財団法人地球環境戦略研究
機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口
2108-11

8021005009182
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 75,000,000 － 公財 国認定 1
公告期間の十分な確保により、一者応札・一者
応募の改善に努めた。

無

平成28年度先進国との二国間連携長期シナリ
オ協力委託業務

支出負担行為担当官
環境省地球環境局長
鎌形　浩史
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年8月31日

公益財団法人地球環境戦略研究
機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口
2108-11

8021005009182
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 29,500,000 － 公財 国認定 1
公告期間の十分な確保により、一者応札・一者
応募の改善に努めた。

無

平成28年度日中韓三カ国環境大臣会合
（TEMM)共同研究推進・調査及び関連会合開
催等支援業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年11月2日

公益財団法人地球環境戦略研究
機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口
2108-11

8021005009182
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 16,038,000 － 公財 国認定 1
公告期間の延長を図るなどして適正な競争の実
施を努めた。

有

平成28年度低炭素化社会の構築に向けた都
市間連携強化事業委託業務

支出負担行為担当官
環境省地球環境局長
鎌形　浩史
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年10月31日

公益財団法人地球環境戦略研究
機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口
2108-11

8021005009182
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 19,820,000 － 公財 国認定 1
公告期間の延長を図るなどして適正な競争の実
施を努めた。

無

平成28年度クリーンアジア・イニシアティブ
（CAI)及びSDGｓ達成のための国際環境協力推
進・調査等業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年11月2日

公益財団法人地球環境戦略研究
機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口
2108-11

8021005009182
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 53,000,001 － 公財 国認定 1
公告期間の延長を図るなどして適正な競争の実
施を努めた。

有

平成28年度中国をはじめとしたアジア地域での
コベネフィット型大気汚染対策促進委託業務

支出負担行為担当官
環境省水・大気環境局長
高橋　康夫
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年6月3日

公益財団法人地球環境戦略研究
機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口
2108-11

8021005009182
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 200,000,000 － 公財 国認定 1
対策として、平成29年度では、仕様書の記載内
容の明確化（想定される協議等の開催規模、内
容について記載）を行った。

有

平成28年度特定特殊自動車立入検査技術講
習会等実施業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年8月3日

公益財団法人日本自動車輸送技
術協会
東京都新宿区四谷3-2-5全日本ト
ラック総合会館

4010005004660 一般競争入札 － 21,496,320 － 公財 国認定 1

当業務は、「条約等の国際的取決めにより、契約
の相手が一に定められているもの」に該当する
ため、契約の性質又は、目的が競争を許さない
場合として、契約相手方は、公益財団法人環日
本海環境協力センターである必要があり、引き

有

平成28年度アジア水環境パートナーシップ事業
調査研究業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年4月1日

公益財団法人地球環境戦略研究
機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口
2108-11

8021005009182
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 51,840,000 － 公財 国認定 1
一者応札改善のため、公告期間の延長を実施し
た。今後も一般競争入札（総合評価）を実施予定
である。

無



公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数
継続支出の
有無

法人番号

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所

平成28年度汚染土壌の処理等に関する検討調
査業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年4月5日
公益財団法人産業廃棄物処理事
業振興財団
東京都千代田区鍛冶町2-6-1

2010005018786
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 33,480,000 － 公財 国認定 1
自己点検表の項目１・３に基づいて点検を実施。
今後も一般競争入札（総合評価）を実施予定で
ある。

有

平成28年度東日本大震災による福島第一原子
力発電所事故により放出された放射性物質に
対する除染等の措置に関する進歩状況等調査
等業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
正田　寛
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年4月25日
公益財団法人原子力安全技術セ
ンター
東京都文京区白山5-1-3-101

6010005018634
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 31,320,000 － 公財 国認定 2

一般競争入札（総合評価落札方式）での実施で
複数者応札であったため、引き続き一般競争入
札（総合評価落札方式）で適正な競争の実施に
努める。

有

平成28年度生物多様性及び生態系サービスに
関する科学的知見に係る調査業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年7月19日

公益財団法人地球環境戦略研究
機関
神奈川県三浦郡葉山町上山口
2108-11

8021005009182
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 27,495,000 － 公財 国認定 1

総合評価落札方式を実施しているものの、一者
応札となっているため、事業の分割及び公告期
間の延長等を検討し、引き続き一般競争入札
（総合評価落札方式）を実施することとする。

有

平成28年度犬猫幼例個体を親兄弟から引き離
す理想的な時期に関する調査手法等検討業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年9月15日
公益社団法人日本獣医師会
東京都港区南青山１－１－１

2010405010483
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 17,928,000 － 公社 国認定 1 平成28年度限りの業務である。 有

平成２８年度サンゴ礁生態系保全モデル事業
実施業務

支出負担行為担当官
環境省大臣官房会計課長
鳥居　敏男
東京都千代田区霞が関1-2-2

平成28年12月1日
公益財団法人世界自然保護基金
ジャパン
東京都港区芝３－１－１４

4010405009292
一般競争入札
（総合評価の実施）

－ 19,731,600 － 公財 国認定 1
自己点検表の項目１・３に基づいて点検を実施
し、引き続き一般競争入札（総合評価落札方式）
を実施することとする。

無

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


